
令和 ３年１１月 １日 

新小学一年生保護者の皆様 

ホーチミン日本人学校校長 
   

 

令和４年度小学部新入生保護者説明会並びに体験学習会のお知らせ 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、皆様におかれましては、お子様の入学を控え、大きな期待をもってお過ごしのことと存じます。 

  つきましては、お子様が安心して入学していただけますよう、保護者の皆様を対象に入学説明会を、ま

た、お子様を対象に体験学習会を下記のとおり実施いたします。 

 ご多用中の折とは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、新型コロナウィルス感染防止のため、今後の状況によってはオンライン（ZOOM）での開催とな

る場合があります。オンラインによる保護者会開催につきましては、決定次第ホームページにてお知らせ

します。 

 

記 

対面による新入生保護者会及び体験学習会 

 

１  日 時  令和 ４年 １月 ９日（日） ９：５０～１１：００（受付 ９：３０～９：５０） 

２ 場 所  ホーチミン日本人学校 

説明会   → 第１体育館    体験学習会 → 各教室・第２体育館 

住所； Saigon South, Block M9, Tan Phu Street, Tan Phu Ward, Dist.7, Ho Chi Minh City 

TEL；（８４－２８）－５４１７－９０１３ E-mail；school@jschoolhcmccom 
 

３ 日 程   受 付 ９：３０～９：５０（必ず受付時間にお越しください。） 

○受付終了後、お子様は第２体育館に移動し、保護者の皆様は第１体育館待機になります。 

（１）説明会（第１体育館）９：５０～１１：００ 

① 学校長あいさつ       ② 学校の概要並びに学校生活について 

③ 入学手続等について     ④ PTA 活動について 

⑤ スクールバスの利用について ⑥ 質疑応答 

（２）体験学習会（各教室、第２体育館） ９：５０～１１：００ 

・校内一巡後、各教室、第２体育館で体験学習会を行います。  

 

４ その他 ・ 保護者の皆様およびお子様の上履きをご持参ください。 

・ お子様につきましては、簡単な運動ができる服装でお願いします。 

・ 当日は、各自の交通手段でお越しください。 

 

オンライン（ZOOM）による新入生保護者会 

ZOOMによる保護者説明会も９：５０～１１：００で行います。IDおよびパスコード等詳細は、追っ

て連絡いたします。時間になりましたら、ID 及びパスコード等を入力して入室してください。 
 

 ５ 申し込み方法 

参加を希望される場合は、本校ホームページにある「令和４年度ホーチミン日本人学校 小学 

部１年生 入学申し込みはこちらから」をクリックしていただき、所定フォームに入力の上１２ 

月１７日（金）までに送信をお願いいたします。 

なお、学校で申し込みを受理した後、返信をいたしますので返信が無い場合は、お手数をおかけし

ますが電話等でのご確認をお願いいたします。 

  

※  入学対象児童は、平成２７（２０１５）年４月２日から平成２８（２０１６）年４月１日までに生ま

れたお子様です。 

【問い合わせ・連絡先】   

ホーチミン日本人学校（教頭：高遠） 

℡（+８４－２８）－５４１７－９０１３  


